
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 035/2021-CPV, publicado em 14 de junho de 2021

Edital Nº 035/2020-CPV Boa Vista – RR, 14 de junho de 2021.

A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular, em exercício, da Universidade
Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 034/2020-
CPV-Consolidado, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos à pontuação preliminar da redação do
Vestibular 2021, conforme Anexo I;

Art. 2° Disponibilizar a Pontuação Oficial da Prova de Redação do Processo Seletivo
Vestibular 2021, nas modalidades Prova Integral (PI) e Processo Seletivo Seriado - Etapa 3 (E3), no
endereço eletrônico abaixo:
https://cpv.ufrr.br/seletivo/site/home

Sandra do Nascimento Moura
Presidente da CPV/UFRR - em exercício

https://cpv.ufrr.br/seletivo/site/home


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 035/2021-CPV, publicado em 14 de junho de 2021

ANEXO I do Edital n° 035/2021-CPV
Resultado dos recursos à Pontuação Preliminar da Redação do Vestibular 2021

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) ETAPA RESULTADO

1 289705 ALIEL BEZERRA BONFIM PI
Indeferido. 12.8 Edital n.

034/20-CPV.
2 285251 ALINE BEATRIZ SOUZA FÉLIX PI Indeferido
3 288697 ALTAIR PEREIRA DE MELO NETO PI Deferido parcialmente

4 284649
AMANDA BEATRIZ FARIAS

ESTRELLA PI Indeferido
5 284142 ANA LUIZA NAZARETH ALAGIA PI Indeferido

6 284470
ANA VITORIA SOARES DE DEUS

MOTA DE MACÊDO PI Indeferido

7 287745
ANANDA DE MELO
ALBUQUERQUE PI Indeferido

8 284264
ANDRESSA MESQUITA

WANDERLEY PI Indeferido

9 286752
ARIANE SHERIZA GALVAO

BRILHANTE PI Indeferido

10 285117 BEATRIZ MOTA MENEZES PI
Indeferido. 12.8 Edital n.

034/20-CPV.
11 284403 BRUNA BENEDETTI VALERIO PI Indeferido
12 283994 CAIO DA SILVA SALES PI Indeferido

13 290576
CAMILA BEATRIZ GUIMARÃES DE

MORAIS PI Indeferido

14 283774
CARLOS MIGUEL CABREJAS DA

NOBREGA PI Indeferido
15 288532 CAROLINE SANTOS DANTAS PI Indeferido
16 285456 CÁSSIO CÉSAR DA SILVA SENA PI Deferido parcialmente

17 291703
CHARLES YAN ALEXANDRE MELO

SILVA E3 Indeferido
18 292347 DANIEL DA SILVA MOTTA PI Indeferido
19 289476 DANIELE BIANCA REIS GOMES PI Indeferido

20 284419
DEYNA SABRINA MENDONÇA

FERREIRA PI
Indeferido. 12.8 Edital n.

034/20-CPV.
21 290361 EDUARDO LUCAS DA SILVA FILHO PI Indeferido
22 286030 ELANE MARTINS BARROS PI Indeferido

23 288304
ELIZABETH HONORATO DE

FARIAS PI Indeferido

24 288961
ELVIS ESTEBAN EGUILUZ

CABRERA PI Deferido parcialmente

25 288037
EMANUEL GUSTAVO SABINO DE

FREITAS PI Indeferido
26 287294 GABRIEL FELIPE ARAÚJO PI Indeferido. 12.8 Edital n.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 035/2021-CPV, publicado em 14 de junho de 2021

LOUREIRO 034/20-CPV.
27 283232 GABRIEL MENDONÇA LIMA PI Indeferido

28 282943
GEOVANA MILHOMEN DO

AMARAL PI Deferido

29 283625
GIOVANNA DE BRITO FERREIRA

LIMA PI Indeferido

30 290459 GUSTAVO BARROS DA SILVA PI
Indeferido. 12.8 Edital n.

034/20-CPV.

31 287603
GUSTAVO HENRIQUE MELO

LAVOR PI Indeferido
32 282782 HIANNE LIMA CORREA PI Indeferido
33 283446 HIDYAN VICENZZO SILVA E LIMA PI Indeferido
34 288278 ÍCARO ARRUDA FREIRE DE SOUZA PI Indeferido

35 287006
ISABELLA CRISTINA SILVA

CARDOSO PI Deferido

36 287813 IRISDALVA SOUZA DA SILVA PI
Indeferido. Item d8 Edital

n. 034/20-CPV.
37 286843 JAQUELINE BARBOSA TEIXEIRA E3 Indeferido

38 290021 JÉSSICA RODRIGUES SANTOS PI
Indeferido. 9.2 Edital n.

034/20-CPV.

39 292878
JHONATAN LEONARDO OLIVEIRA

PALHARES PI Indeferido
40 282875 JOEL SIDNEY CRUZ DA SILVA PI Indeferido
41 288787 KAMILA LEITE DA SILVA PI Indeferido
42 284058 KIANE MAIA SILVA PI Indeferido

43 288073
KIARA CRISTHINA TORRES

CARDENAS PI Indeferido
44 285732 LARISSA COSTA FRAZAO PI Indeferido

45 290222
LARISSA VITORIA BIZERRIL SA DA

SILVA PI Indeferido

46 290868
LEONILDO DE ALBUQUERQUE

FARIAS PI Indeferido

47 283058
LETÍCIA SENA MACHADO DE

AGUIAR PI Indeferido
48 282807 LUCAS AIRES ALENCAR FERREIRA PI Indeferido
49 287925 LUISA JOAQUINA ROCHA LIMA PI Indeferido
50 282982 LUISA VITÓRIA PAIVACABRAL PI Indeferido
51 285822 MARCO TULIO SOARES MENEZES PI Indeferido

52 289463
MARIA HELENA DE OLIVEIRA

CERRI E3 Deferido parcialmente

53 290995
MATHEUS BASÍLIO JORGE

SOBRINHO PI Indeferido. Item 9.5 b1

54 284135
MOISÉS SALOMÃO CAMPOS DE

CASTRO PI
Indeferido. 12.8 Edital n.

034/20-CPV.
55 283758 NAYANNE AUGUSTA DE SOUSA PI Indeferido. 9.2 Edital n.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 035/2021-CPV, publicado em 14 de junho de 2021

034/20-CPV.
56 286374 RAYLLAN PEREIRA DE OLIVEIRA PI Indeferido

57 286375
RAYLLANDE PEREIRA DE

OLIVEIRA PI Indeferido
58 287197 REBEKA DE LIMA BRITO PI Indeferido

59 285707
RONALDO DA SILVA MORAES

JÚNIOR PI Indeferido

60 290464
RUAMA TALITA VITO DE

MEDEIROS PI Indeferido

61 288159
RYAN CANDIDO BARROS DE

OLIVEIRA PI Indeferido

62 290482
SARAH RAQUEL DE OLIVEIRA

SANCHES PI Indeferido
63 284745 SARAH SOARES RODRIGUES PI Indeferido
64 286881 SERGIO RICARDO MENDES LEAL PI Indeferido

65 283087
TAYARA CHRISTINE LUCENA

GARCIA PI Indeferido

66 287596
THAÍS RÍLLARY COSTA

RODRIGUES PI Deferido parcialmente
67 289765 UYTAN DE ARAÚJO MELO FILHO PI Indeferido

68 287104
VICTOR THIAGO DOS SANTOS

MELO PI Deferido parcialmente
69 291820 VINÍCIUS MUSSATO LOPES PI Deferido parcialmente
70 284028 VITÓRIA CALIXTO DA SILVA PI Indeferido
71 290413 WALLINE DA COSTA SILVA PI Indeferido
72 286884 WILLIAMS QUEIROZ MOTA PI Indeferido

73 285787
WILNARCKSON PEDRO SOUZA DA

COSTA PI Indeferido


